
2021年学力検査（後期選抜）
理科 問７

三重ぜんけん模試では，高校入試の合格可能性判定とともに入試出題の予想対策模試としても
ご活用いただけるよう，一層の問題分析・作問をおこなってまいります。

今後ともご指導いただきますようお願い申し上げます。

学悠出版株式会社
TEL：052-745-8081

MAIL：info@gakuyu.co.jp

2020年度第2回三重ぜんけん模試
理科 問5

2021年三重県立高校入試学力検査(後期選抜)において

三重ぜんけん模試で出題された問題と
ほぼ同じ問題が出題されました！！

3月に実施された後期選抜の学力検査において，昨年実施された第2回三重ぜんけん
模試の理科で出題されたものと酷似した問題が出題されました。
火山灰と鉱物，火成岩に関する問題で，大問がほぼ同じ問題となっております。
下に設問文を掲載しておりますのでご覧ください。


